1

社團法人新北市中醫師公會第2屆第5次理監事聯席會議紀錄
時間：104年4月12日（星期日）下午16時

地點：台灣味喝桶海餐飲有限公司－板橋區民生路3段309號

出席：理事  陳俊明 邱  定 張福元 許桂月 詹益能 吳鐘霖 張立德

李興明 沙政平 吳炫璋 葉育韶 施丞修 許伯榕 邱馨儀

戴文杰 徐蔚泓 陳明珠 陳建輝 王姿涼 林孟穎 歐陽瑋

黃景宏 陳彥光 劉志賢

監事  洪啟超 鄭麗卿 林坤成 盧文貴 林曾翠霞 陳文豐 王葉勝

      蔡坤儒

請假：理事  陳建霖 張晉賢 周彥瑢

監事  蔡書清

列席：新北市政府衛生局林科長冠蓁

主席：陳理事長俊明                        紀錄：洪淑蘂

壹、介紹來賓

貳、主席致詞

參、報告事項：

1.104年度會員自強活動『港澳遊三天兩夜』行程通知及合約書。

2.新北市中醫推廣教育講座，第一場次已於104年3月30日在林鴻

  池立法委員志工10周年慶祝活動辦理，反應熱烈，當天也接獲立

  法委員江惠貞辦公室邀約5場講座。

3.中國期刊網CNKI使用紀錄如下：第一組帳號NTCCM_01共15,000

  點數，已於2/12用罄，總下載頁數2223頁，消費金額17999.5人

  民幣，使用期為(2014/10/31-2015/02/12)；第二組帳號NTCCM_02

  於今年2月底上線共15,000點，計至4月9日尚餘10154.5點。

肆、各委員會主任委員及本會員擔任上級公會幹部或代表出席開會者報告

伍、重要決議案執行情形：

一、104年1月11日理監事會：

案號 案由 執行情形

第10案
請討論104年度會員自強活動

應如何辦理案。

將於104年7月5~7日舉辦

『港澳遊三天兩夜』。

第11案
為促進會員身心健康 ， 請討

論舉辦漆彈及賞螢活動案。

104.4.26於文山農場舉

辦賞螢活動。

 二、104年3月8日會員大會

案號 案由 執行情形

2

第6案

建議審查醫師核減醫療費用
時 ， 使用之核減理由能精準
明確，俾醫師有所遵循，以
利改善。

已於104.3.31以新北市

中醫總明字第298號函

予中醫門診醫療服務審

查執行會台北區分會。

陸、討論事項

第1案                                             提案單位：本會

案由：請審議本會 104年 1月份經費收支報告表。

說明：一、附收支報告表、收支憑證（如會議附件 1-P1）。

      二、本案通過後送監事會監察。

決議： 通過。

第2案                                             提案單位：本會

案由：請審議本會 104年 1-3月份工作執行情形（如會議附件 2-P2~10）。

說明：本案通過後送監事會監察。

決議：通過。

第3案                                             提案單位：本會

案由：請討論報廢泡茶車、冰箱及購買冰箱案。

說明：本次報廢設備如下，年久老舊，不堪使用，提請報廢。

名稱 購置日期 單位 數量 金額 存放地點 說明

泡茶車 90.06.06 台 1 3,500  辦公室

冰箱 91.6.30 部 1

辦公室 莊振國名譽理事長贈送

決議：通過。

第4案                                       提案單位：本會

案由：請討論如何慶祝第86屆國醫節系列活動暨2016中醫藥學術大會案。

說明：一、主辦單位：中華民國中醫師公會全國聯合會

二、承辦單位：新北市中醫師公會

三、大會日期：105年3月12日、13日（星期六、日）

      四、大會地點：新北市政府（板橋區中山路1段161號）

      五、大會籌備組織：設執行長 1人、副執行長 4人、公關組、

          總務組、接待組、學術組、秘書組、展示組、國宣組、

議事組、晚會組。請討論執行長人選及其它相關事宜（如會議附

件 3-P11）。

      六、大會主題：傳承岐黃薪火 推動國際交流

3

      七、國醫節系列活動:

1.2016年中醫藥展示會。

2.2016年中醫藥臨床學術大會（403會議廳）。

3.兩岸中醫名家專題演講（511會議室）。

4.2016年中草藥生技研討會（307會議室）。

5.中醫名家學術研討會（507會議廳）。

6.2016年最新健保及法規研討會（401會議廳）。

7.中醫名家專題演講（603大禮堂）。

8.第 86屆國醫節慶祝大會暨第 2屆第 3次會員大會

  9.慶祝國醫節聯歡晚會。

決議：通過，推選洪啟超監事長擔任大會執行長，全體理監事協助辦理。

第5案：                                         提案單位：本會

案由：請討論舉辦104年華佗營案。

說明：一、時間：104年8月2日、9日（星期日）。

二、地點：

三、主辦單位：新北市政府

    指導單位：中華民國中醫師公會全國聯合會

    承辦單位：新北市政府衛生局、新北市中醫師公會

四、103年度小神醫華佗營收支表及104年計劃書草案（如會議附件4-

P12~13）。

五、請推舉執行長，並由社會服務委員會規畫辦理。

決議：通過，推選沙政平常務理事擔任執行長，並請社會服務委員會蔡坤

      儒主任委員共同規劃辦理。

第 6案                                     提案人：劉志賢

案由：協助會員處理保險公司不法申請病患資料，避免醫師誤觸個資法。

說明：保險公司常僅出示「廣泛性同意書」詐騙病患資料，更甚者竟直接

要求觀看病歷。不肖業者更常以「保險法」恐嚇醫師就範，醫師若

不查將會因「個資法」捲入官司紛爭。

辦法：一、建請保險業務主管機關，要求保險從業人員守法，並設立違法

通報專線。

      二、於本會刊物或開課教授會員自保之道。

決議：通過，新北市中醫會訊4月號再刊登法規加以宣導，請會員注意。

第7案：提案人：沙政平、林坤成、許伯榕、戴文杰、王姿涼、歐陽瑋

案由：建請新北市名譽理事長暨全聯會監事長張景堯醫師參選中華民國中

      醫師公會全國聯合會第10屆理事長。

4

說明：一、本會從台北縣到新北市歷經65寒暑，現躍昇為全國中醫師第一

          大公會，歷屆全聯會，從未有新北市會員擔任理事長。

     二、本會張名譽理事長景堯現為全聯會監事長望重杏林、學養俱豐、

          熱心服務，為我中醫界領袖之一，請全體理監事全力支持，

          建請張名譽理事長景堯參選中華民國中醫師公會全國聯合會第

          10屆理事長，領導中醫更上層樓，進而創造中醫界更美好的未

          來。

辦法：請全體理監事全力支持，敦促張名譽理事長景堯參選中華民國中醫

      師公會全國聯合會第10屆理事長。

決議：通過。

第8案：請討論本屆第6次理監事聯席會議日期。

說明：一、預訂6月28日召開本會理監事聯席會。

二、請招待餐敘的許伯榕、邱馨儀、戴文杰、徐蔚泓、張晉賢5位醫

師決定地點。

決議：通過。

第9案                                            提案單位：本會

案由：何姿萱、邱澤夏、葉信甫、王騰緯、蔡令儀、陳乾原、黃秋翰、

      陳怡如、蔡侑達、吳欣怡等10人申請入會，均符合規定，權先發證，

      請追認案（如會議附件5－P14）。

決議：通過。

第10案                                            提案單位：本會

案由：劉芳渝、李本國、林建仲、林佳蒨、劉淑清、黃如瑩、李岳樹、

      曾詩姍等8人申請退會，請註銷會籍案（如會議附件5-P14）。

決議：通過。

第11案                                            提案單位：本會

案由：游紫廷、彭合財醫師逝世請註銷會籍案 （如會議附件5-P14）。

決議：通過。

柒、臨時動議：無。

捌、散會：17:50（本次會議由沙常務理事政平、陳理事建霖、吳理事炫璋

          葉理事育韶、施理事丞修招待餐敘，特此致謝。）